INDICAÇÃO Nº        1226            , DE 2.002

Considerando a importância do Esporte para desenvolvimento sócio, econômico e cultural da população e como um dos melhores instrumentos de uma sociedade melhor e mais saudável.

Considerando que o Esporte tem sido um dos principais meios de elevar o nome de nosso Estado e nosso País.

Considerando que o Esporte, e todos os envolvidos com ele, merecem uma atenção mais digna, proporcional à tudo aquilo que representa dentro do processo de cidadania.

Considerando que as praças esportivas são locais de sociabilidade positiva.

Considerando a importância do esporte e das praças esportivas para os Municípios do interior do Estado.

Considerando que os munícipes de Pompéia ,através de seus edis, tem expressado a necessidade de praça esportiva à altura do Município.

Considerando as atuais limitações orçamentárias dos Municípios.

INDICO, com fundamento do artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine medidas para seja construído um ginásio de esportes no Núcleo Habitacional Octavio Cavalcanti Lacombe, no Município de Pompéia.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO MARQUINHO TORTORELLO

         PPS

Sistema STL - Código de Originalidade:2409021711001.055